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Tranås kommuns medlemskap i kommunalförbundet 
Höglandsförbundet 

Förvaltningens förslag till beslut 
att Tranås kommun ansluter sig till kommunalförbundet Höglandsförbundet 

med inträde 1 januari 2027, under förutsättning att samtliga nuvarande 
medlemskommuners kommunfullmäktige beslutar att godkänna Tranås 
kommun som medlem i förbundet, samt 

att att Tranås kommun lämnar ett kapitaltillskott på 5,05 miljoner kronor till 
Höglandsförbundet i samband med inträdet 1 januari 2027 som finansieras 
genom eget kapital. 

Sammanfattning  
Kommunstyrelsen beslutade 2025-10-21 § 188 att Tranås kommun skulle ansöka 
om medlemskap i Höglandsförbundet med önskat inträde den 1 januari 2027. I 
början av 2026 genomfördes samråd i medlemskommunerna, och inga 
synpunkter inkom till förbundet. Förbundets direktion har därefter behandlat 
ansökan och beslutat föreslå medlemskommunerna att godkänna Tranås 
kommuns inträde. Ärendet överlämnas nu till respektive medlemskommuns 
kommunfullmäktige för ställningstagande. För att medlemskapet ska träda i kraft 
krävs dels beslut av Tranås kommuns kommunfullmäktige, dels att samtliga 
nuvarande medlemskommuners kommunfullmäktige (Aneby, Eksjö, Nässjö, 
Sävsjö och Vetlanda kommuner) godkänner Tranås som medlem. Tranås tillträde 
till förbundet sker sedan 1 januari 2027 när också en ny förbundsordning 
undertecknats av samtliga förbundsmedlemmar. 

Syftet med ett medlemskap är att stärka den interkommunala samverkan och 
därigenom bättre möta ökade krav på effektivitet, långsiktig 
kompetensförsörjning och kvalitet i verksamheten. 
Kommunledningsförvaltningens samlade bedömning är att ett inträde i 
kommunalförbundet är såväl strategiskt som ekonomiskt fördelaktigt för Tranås 
kommun. Dessa positiva effekter bedöms uppstå över tid. 
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Organisatoriska konsekvenser 
Ett medlemskap i Höglandsförbundet innebär inte med automatik att 
verksamheter flyttas över till förbundet. Det kommer att krävas enskilda 
överväganden och beslut för respektive verksamhet. 
Kommunledningsförvaltningen anser dock att grunden för samverkan i 
Höglandsförbundet är en gemensam IT-organisation och att det inte är möjligt 
för Tranås att bli medlem i förbundet utan att kommunens IT-verksamheten 
övergår till Höglandets IT (HIT). 

Vilka uppgifter som förs över till kommunalförbundet beslutas av respektive 
medlemskommuns fullmäktige. När en uppgift väl har överlämnats är det 
kommunalförbundet som bär ansvaret för såväl beslut som genomförande inom 
det aktuella området.  

Förbundets verksamhet omfattar för närvarande fyra områden: 

• Höglandets familjerätt (HFR) 
• Höglandets IT (HIT) 
• Höglandets verksamhetsstöd (HVS) 
• Höglandets utbildningssamverkan (HUS) 

Ytterligare konsekvenser beskrivs bland annat i rapporten ”Risk- och 
konsekvensanalys gällande medlemskap i Höglandsförbundet”. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för förbundets verksamheter erläggs genom bidrag från berörda 
förbundsmedlemmarna. 

Kostnaderna för förbundets gemensamma ledningsstruktur fördelas mellan 
förbundsmedlemmarna efter folkmängd. Ett medlemskap i Höglandsförbundet 
innebär att Tranås kommun är med och delar på den kostnaden. 
Medlemsavgiften för Tranås kommun blir utifrån nuvarande beräkning cirka 
2 035 tkr per år.  

Tranås kommuns medlemskap i Höglandsförbundet bedöms medföra ett ökat 
investeringsbehov inom förbundet, vilket initialt påverkar förbundets likviditet. 
För att säkerställa en stabil finansiell ställning vid inträdet föreslås att Tranås 
kommun lämnar ett kapitaltillskott till förbundet i samband med anslutningen. 
Syftet är att stärka förbundets likviditet och säkerställa att kommunen inträder 
på samma ekonomiska villkor som övriga medlemskommuner. 

Tillskottets storlek kan beräknas med utgångspunkt i förbundets budgeterade 
egna kapital (exklusive utbildningssamverkan) per den 31 december 2026. Med 
denna beräkningsgrund uppskattas tillskottet uppgå till 5,05 miljoner kronor. 
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Efter genomfört tillskott skulle det egna kapitalet för de verksamhetsdelar som 
Tranås kommun avser att ingå i, uppgå till cirka 28 miljoner kronor. Detta 
innebär att Tranås kommun bedöms bli fullvärdig medlem i Höglandsförbundet 
även ur ett ekonomiskt perspektiv. 

Ytterligare ekonomiska konsekvenser beskrivs i rapporten ”Risk- och 
konsekvensanalys gällande medlemskap i Höglandsförbundet”. 

Beslutsunderlag 
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Tjänsteskrivelse Höglandsförbundet – Ansökan från Tranås 2025-12-05 
Bilaga Höglandsförbundets utredning 2025-12-05 
Tranås kommuns risk- och konsekvensanalys 
Protokoll kommunstyrelsen 2025-10-21 § 188  
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